



7.8.2020

kirjaamo@intermin.fi

Viite: Lausuntopyyntö SM2018825 (10.06.2020)

LAUSUNTO SOPIMUSPALOKUNTATOIMINNAN KEHITTÄMISEN KANSALLISESTA TOIMINTAOHJELMASTA

Sisäministeriö on pyytänyt Suomen Palopäälystöliiton lausuntoa sopimuspalokuntatoiminnan kehittämisen kansallisesta toimintaohjelmasta. Liitto kiittää lausuntomahdollisuudesta ja lausuu luonnoksesta seuraavasti.

Toimintaohjelmassa on nostettu esiin tärkeitä kehitettäviä asioita sopimuspalokuntatoiminnan näkökulmasta, mutta toimintaohjelma vaikuttaa osittain keskeneräiseltä. Kehittämishojelman alussa mainitaan, että toimintaohjelma *toimii samalla myös seurannan välineenä*, mutta siitä puuttuu kuvaus, miten tätä seurantaa tehdään ja millä mittareilla toimintaohjelman onnistumista arvioidaan.

Toimintaohjelmasta puuttuu myös strategisen tason tavoitteet ja laajempi tarkastelu mihin sopimuspalokuntatoiminnan tulisi suomalaisessa pelastustoimen kontekstissa kehittyä. Palopäälystöliiton näkemyksen mukaan toimintaohjelmaa ei ole riittävällä tavalla kytketty pelastustoimen strategiaan asiakirjoihin. Pelastustoimen strategia tarkastelee sopimuspalokuntatoimintaa pelastustoimen palvelurakenteen näkökulmasta, mutta sopimuspalokuntatoiminta tarvitsee mielestämme strategiset tavoitteet sopimuspalokuntien itsensä näkökulmasta.

Suomen Palopäälystöliitto esittää, että työryhmän asettamispäätöksestä poiketen työryhmässä laadittaisiin kansallinen sopimuspalokuntatoiminnan strategia-asiakirja laajassa yhteistyössä pelastusalan toimijoiden ja sopimuspalokuntien kanssa ja vasta tämän jälkeen tuotettaisiin strategian toimeenpanoon tähtäävä toimintaohjelma.

Toimintaohjelmassa on todettu, että pelastuslaitosten palvelutasopäätökset ovat keskeisessä osassa sopimuspalokuntatoiminnan kehittämisessä. Palopäälystöliiton näkemyksen mukaan palvelutasopäätöksen keskiössä on ensisijaisesti uhkien tunnistaminen, riskien arviointi sekä näiden pohjalta tehtävä päätös pelastustoimen palvelutasosta. Sopimuspalokuntien toiminnan kehittäminen sirpaloituu, mikäli sopimuspalokuntien toiminnan kehittämistoimet kirjataan keskeisiltä osin 22 alueen pelastustoimen palvelutasopäätökseen. Sopimuspalokunnat eivät myöskään itse osallistu palvelutasopäätöksen valmisteluun, koska he toimivat palokuntasopimuksen kautta palveluntuottajina. Palopäälystöliitto esittää, että tätä kirjausta tarkasteltaisiin erikseen.

Yhteistyöterveisin

Suomen Palopäälystöliitto – Finlands Brandbefälsförbund ry

Veli-Pekka Ihamäki
puheenjohtaja

Ari Keijonen
toiminnanjohtaja